
1

ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ
COMUNA VĂRGATA
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR. 1
din 12 ianuarie 2022

privind convocarea Consiliului local al COMUNEI VĂRGATA în şedinţă
ordinară de lucru în data de 17 ianuarie 2022

Primarul comunei Vărgata, jud. Mureș,
având în vedere prevederile art.133 alin.(1) din OUG nr. 57/03.07.2019 privind

Codul administrativ;
în conformitate cu prevederile art. 134 alin.1 lit. ”a” din OUG nr. 57/03.07.2019

privind Codul administrativ;
în temeiul prevederilor art.196 alin.1 lit.”b” din OUG nr. 57/03.07.2019 privind

Codul administrativ,

DISPUNE

Art. 1.(1) Se convoacă Consiliul Local al comunei Vărgata în şedinţă ordinară de
lucru în data de 17 ianuarie 2022, ora 18.00.

(2) Ședința Consiliului Local al comunei Vărgata se va desfășura prin
participarea fizică a consilierilor locali, la sediul Primăriei comunei Vărgata.

.Art. 2. Proiectul ordinii de zi este cuprins în anexa la prezentul act administrativ,
pe acesta fiind înscrise un număr de 6 proiecte de hotărâri, cu privire la care membrii
Consiliului Local pot formula și depune amendamente în condiţiile art. 138 alin. 12 din
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ.

Art.3. Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi se vor comunica în format
letric respectiv electronic.

Art. 4. Proiectele de hotărâre înscrise pe ordinea de zi, însoţite de documentele
prevăzute de lege, se trimit spre avizare Comisiilor de specialitate.

Art. 5. Prezenta Dispoziție se înaintează Instituției Prefectului Județului Mureș
pentru exercitarea controlului de legalitate și se aduce la cunoștința publică.

BALOGH Istvan,
Primarul comunei

Contrasemnează,
Secretarul general al comunei,
KOMIVES Tunde


